
TORAKS BÜLTENİ 
“Hayat Nefesle Başlar”

BAŞKA 
BİR OKUL 
MÜMKÜN…
Murathan Mungan’ın dili ile ifade edecek olursak;

“Yenik düşüyor her şey zamana, 

Biz büyüdük ve kirlendi dünya”

Eskiden uzun upuzun olurdu vizitler, bugünün aksine ho-
caların yetişmesi gereken bir dolu sonu gelmeyen işleri yoktu 
ve belki de en önemlisi dilimiz puan toplamak için sözcük kur-
mazdı. 

Velhasıl “eskidendi, çok eskiden”...

Siyaseten kendisini yelpazenin neresinde tanımlarsa tanım-
lasın bugün herkesin hemfikir olduğu tek konu, “Sağlıkta Dö-
nüşüm” denilen liberalizasyon programının mezuniyet öncesi 
ve sonrası tıp eğitimini derinden olumsuz biçimde etkilediğidir. 
Geçen öğretim yılının sonunda üniversitemizin birincisi olan 
türbanlı öğrencimizin “Performansın olduğu yerde tıp eğitimi 
olmaz” sözü, duymak ve bilmek isteyenlere herşeyi az ve öz 
biçimde anlatıyor aslında.

Çözümün Parçası Olmak
Sağlık alanında yaşanan bu dönüşüme gözlerimizi kapama-

dan sorunun değil çözümün parçası olmak gerekli. Bu nedenle 
bir yandan tıp eğitiminde yaşanan tahribatı engellemeye çalışa-
cak adımların atılmasını kamusal otoriteden talep ederken, diğer 
yandan da bu düzenin bağrında başka türlü bir hayatı bugünden 
örmeye başlamak gerekli. Ne de olsa Can Baba’nın dediği gibi 
“başka türlü birşey” bizim istediğimiz...
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Türk Toraks Derneği Okul Başkanı
Kadıköy Florence Nightingale Hastanesi
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Hiç kuşkusuz derneğimizin en başarılı olduğu konu-
lardan birisi sürekli mesleki gelişim amacıyla gerçekleş-
tirdiği eğitim etkinlikleridir. Ancak öteden beri bu etkin-
likler arasında TTD Okulu, her zaman ayrı ve farklı bir 
konumda olmuştur. Üyelerinin en temel hakkı olan eği-
timi, ülke çapında eşitlikçi bir yapıya kavuşturmak için 
başlayan Okul projesi, son iki yılda “panta rhei” uyarınca 
değişim ve dönüşüme uğradı. Bu değişim kapsamında 
Okulumuz, eskinin aksine “eğitici” rolünü üstlenen kişi-
yi değil, eğitim ihtiyacı olan kişiyi temel alan ve dünün 
yukarıdan aşağıya hiyerarşik olarak şekillenmiş “us-
ta-çırak” ilişkisi yerine daha yatay ilişkinin esas alındığı, 

eşitlikçi bir iletişimin sergilendiği ve geri bildirimin esas 
olduğu bir modele dönüştü. Tercih edilen bu yeni mode-
lin doğal bir sonucu olarak da, eşitler ilişkisi zemininde; 
herkesin birbirinden bir şeyler öğrenebileceği; her bir 
üyenin kendi kişisel deneyim ve bilgilerini paylaşabile-
ceği; makale, yayın, kılavuz kadar yaşam tecrübesinin 
de dikkate alınacağı bir yapı şekillendirildi. Bu çerçeve-
de gerçekleştirdiği eğitim faaliyetlerinde katılımcıların 
isteklerini öne almak, onlara istedikleri alanda kendile-
rini geliştirmelerine katkı sunabilecek çoklu seçenekler 
sunmak ve yüzyüze fikir-deneyim paylaşımını öne çı-
karmak temel ilke olarak benimsendi.
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 “Başka Türlü Bir Okul Mümkün”

Katılanların deneyimlediği üzere Türk Toraks Derneği 
Okulu sadece bu kadar değildir. Çünkü bu derneğin zih-
niyet kodları, uzun ya da kısa olsun hayatımızın anlamı-
nın, ömrümüzü tamamladıktan sonra da devam edecek 
bir varlığın kalıcılığına katkıda bulunmaktan geçtiğine 
inanan insanlar tarafından oluşturulmaktadır. Ama ne 
yazık ki “cesur yeni dünya”, bize sadece “anı yaşa” de-
mektedir; Ne yazık ki insan bir turist gibi, dün ve yarın-
dan azade biçimde “an”ı tüketmeye ve sadece çıkarını 
düşünmeye mahkûm edilmiştir. Günümüz insanı, varlığı-
nın bilgeliğini derinleştirmeden bilgisini derinleştirmesi 
tehlikesi ile karşı karşıyadır. Bu nedenle Okulumuz, her 
şeyden önce ve öncelikle; yaptığı her eğitim faaliyetin-
de insana ve doğaya dayatılan bu uygarlığın kritik eleş-
tirisinin yapılmasını ve bilgiyi, dayanışma, paylaşma, 
vefa, kolektif sorumluluk, farklılık, eşitlik ve özgürlük 

değerleriyle buluşturmayı amaçlamaktadır. Geçen yılki Kış 
Okulu programımızda Ahmet İnam, Coşkun Aral, Dücane 
Cündioğlu, Ercan Kesal, Sami Selçuk gibi isimlere yer ver-
memiz, Kardeş Türkülerin ezgileriyle hercümerç olmamız 
işte bu bakış açısı nedeniyledir.

Sözün Sonu
Hoşumuza gitse de gitmese de hayat, sürekli bir devi-

nim içerisindedir tıpkı Okulumuz gibi. Ve unutmayalım ki 
zaman Mevlana’nın söylediği gibi “yeni şeyler söylemek 
zamanıdır”. Okulumuz da varolduğu günden bu yana öz-
lediği hayatın, hiç bulamayacağı yeni sözcüklerinin ara-
yışı içerisinde olacaktı; şu iki sözü hiç unutmadan…

“Sapere Aude!” (Immanuel Kant)

“Çıkar konuşunca vicdan susar” (Cemil Meriç)


